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——— Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiligit
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit t&é Komunés sé Obiligit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné ﬂ
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendéskryeministér dhe Ministér i MPL=g
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MPL—E’;‘E\?\ E
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e | Daté:
Departamen’at Ligjor Lihe Monitorim té | 10.06.2020
Komunave | / & Nr.020-224
Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Ta.fg Udhéhegés i Divi 'orut pér
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave
2. Zyrtari hartues i | Ardita Latifi, Zyrtare e larté pér monito
vlerésimit ligjor té komunave |/* A 1V
Lénda: Konfirmim i i g]b‘tmensé sé aktit t&
Komunés sé Obiligit
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,

[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim pérfundimtar Nr. -I- 27, pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé
paluajtshme t&¢ Komunés sé Obiligit, né Zonén Kadastrale né Llazarevé/Ofertuesit
Medruplast

[ miratuar mé daté: 28.02.2020
I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 04.03.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akt 1 komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund t&é prodhojé efekte juridike.

Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmeé
né lidhje me kété vlerésim.
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‘.;"f}i;“‘_,_'i:;.::if—j- o s T Ministrin e Pushtetit Lokal
s il DA Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Za: Xhafer Gashi, gradonacelnik opstine Obili¢
Burim Gérguri, predsedavjudi Skup3tine opstine Obili¢
Kopija: Jedinici za administriranje sa dokumentima u MLS-u
Jedinici za administriranje sa dokumentima u op&tini, A
Preko: Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a, |/
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS-a l ;
Od: Venera Cerkini, rukovodioca Odeljenja za )Dd\na, !
zakonska pitanja i monitorisanje opsting /—10.06.2020
f Br.020-224
Odgovorni sluzbenici:
1. Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za
potvrdivanje pravne | monitorisanje opstina M
procene 4 @

Ardita  Latifi, visa sluZbenica
2. Sluzbenik za izradu | monitorisanje opétina__pf{, LA ;b‘ ] B(
pravne procene il

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opatine !h

Vrsta akta: o Odluka skupstine opstine Obili¢

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 za administrativno
razmatranje akata opstine i na osnovu zakonskih ovlas¢enja odredenim osnovnim zakonima
i uredbom Vlade br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i
ministarstva, Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opStina MLS-a, primio je za
obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona
br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Konac¢na Odluka br. -I- 27 za dodelu na dugotrajno korid¢enje nepokretne imovine opstine
Obili¢ u katastralnoj zoni u Llazarevu/Medruplast

Usvojena dana, 28.02.2020
PredloZena na razmetranje u MLS-u dana, 04.03.2020

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta
opétine, procenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti za odredbama
zakonodavstva na snazi 90 lokalnoj samoupravi.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju op5tini za dodatna objasnjenja u vezi
sa Ovom procenom.



baie
15
Wa

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosove - Republic of Kesova
Qeveria - Viada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Ohbilig

N& mbdéshtetje 1€ nenit 12.14.2 .17 pika ¢) & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republik@s s¢ Kosoves nr.28 1 datés 4 gershor 2008. neneve 3 pika 1.4 . nent 6 pika 1.2 .
neni § pika 1.3 dhe n2ni 1 pika 3.1 8 Ligjit pér Dhénien né Shirvtézim dhe Kémbimin ¢ Pronds sé
Paluajtshme t€ Komungs Nr.06/L-092 nenit 44.1 dhe 47.3 Statutit t&8 Komunés sé Obiligit Nr.I-34 &
datés 25.04.2016 che neni 39 1 Rregullorgs sé Punés sé Kuvendit nr.1-95.01.29.06.2018 dhe propozim
venidmi 1 Kryearit re 11-140.d1:21.02.2020.Kuvendi Komunés né mbledhjen ¢ mbajlure mé daté
28.02.2020 muorn <818;

YENDIM
PERFUNDIMTAR PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT NE ZONEN
KADASTRALE NP LLAZAREVE

firatohet  Vendim pér chénien ¢ pronds sé paluajshme (& Komungs , né shirytézim alatgjaé
efertuesit " 'Medruplast STL.P.K 7" me adresé :Prishtiné Rr: “"Azem Jashanica 7 Nr-32.

i1
Sipas pikes 1 t€ kéuj vendimi :

. Medruplast SH.P.K ™ éshné shirvi&zues | pronave t€ paluajtshme t& Komunds
I i e P 3

2. Pronat e Knmunés gienden né zenén kadastrale Llazarevé Njésia Kadastrale siné vijim
P-72614041-000124-14 |, me '~*'E161faq¢. & pérgjithshme prej 13460 m?, Vend i quajtur “Hardédhia”
zome-Rruraie, zk.Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela éshié Zoné Indusiriale,
evidentuar n€ (erlifikatén e Pronés né emér ¢ P.SH.KK ORILIQ . Sipas nenit 11 pika 3.1 &

Ligjit pér Dhénicn né Shirytézim dhe K3mbimin e Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés Nr.06/1.-
092

Shrytézinm: i pronés do té jc.té: per 99 vjet nga data ¢ hyrjes né fugl ¢ kéuj vendmm | pas
pi.'(‘lbndli te kétlj afan pronat 1 kthehen situllarit .

TTEESTI—me, Tt e 1 T

Kuvend! Komunal Jhilig I3




4 .N¢ pronén ¢ paluajifshme 1€ Komunés do 1€ ndériohet objekti pér nevoia 18 " Medrunlust
SHPK ™

381

Dhénia né shrytézim e pronave t€ paluajtéshme & cekur né pikén 11, béhet me kompenzim

1V

T¢ drejtat dhe obligimet ¢ paléve do 1€ mregullohen me kontraté . & lidhur né mes t& Kryetarit 1€
Komunés dhe shrye:&znesit (2 pronave 1€ paluajishme 1€ Komunés

v

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset Krvetari 1| Komunés. Drchorazi pér Planifikim Urban.Proné dhe
Kadasiér. Drejtorati pér Mbrojtje t€ Miedisit. Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejlorati pér
inspekcion.

¥i

Obligohet Drejtoria ¢ Planiliximit Uraban . Kadastér dhe Proné gé pas pérfundimit 1€ zbatimit &
procedurave 1€ dhénies né shirytézim afatgjaté 1€ pronave t& paluajtshme (8 Komunés € regyrstron né
librat kadastral si prona € dbhena né shirviézim pér periudhé afatgjaté.

Vil

Ky vendim hyn né/lugl 15 dité pas regjistrimit né zyren e protokolt &€ MAPL-=8, s1 dhe 7 dité pas
publikimit né web fagen ¢ Komungs.

i\ux endi i Komunds s& Obiligit
r.1- 7> - mé 28 Shkurt 2020

T"1 dérgehet S K £su MZ:R“J endit Komunal
-Kryearit L (fass

-Kryvesuesit

-MAPL

-BPUKP =
-E3MM

~-DEZHF

-3

-Palés

-Anétareve 1¢ Ruvendit

-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

U skladu sa ¢lanom 12.14.2, tacka 17c¢) Zakona o lokalnoj Samoupravi br.03 / L-040,
Sluzbeni glasnik Republike Kosovo br. 28 od 4. juna 2008, ¢lana 3. tacka 1.4, Clana 6 tacka 1.2,
¢lana 8 tac¢ka 1.3 i ¢lan 11 tadka 3.1 Zakona o zakupu i razmeni nepokretne imovine opstine br.6
/ L-092, élan 44.1 i 47.3 Statuta op3tine Obili¢ br. -34 od 25.04.2016 i ¢lan 39 Poslovnika o radu
Skupstine br. 1-95 od 29.06.2018. i predlogu predsednika Opstine 11-142, od: 21.02.2020.
Skupstina opStine je na svojoj sednici odrZanoj 28.02.2020.donela sledecu:

ZAKLJUCNU ODLUKU
ZA DUGOROCNU UPOTREBU NEPOKRETNE SVOJINE OPSTINE OBILIC U
KADASTRALNOM PODRUCIJU LAZAREVA

I

Usvaja se odluka o dodeli nepokretne imovine opStine na dugorofno koris¢enje ponudacu
"Medruplast SH.P.K ' sa odresom :Pristina ,ul. ""Azem Jashanica ** br-32.

I
Prema tacki I ove odluke:

Medruplast SH.P.K " je korisnik nepokretne imovine opstine
1.

I1. Imovina opstine se nalazi u katastarskoj zoni Lazarevo katastarske u slede¢im jedinicama:
P-72614041-00124-14, sa ukupnom povriinom od 13460 m?, lokacija koja se naziva ruralno podrucje
Haredhia®™, Lazarevo, prema opStinskom planu razvoja parcela je industrijska zona, evidentirana u
vlasnickom sertifikatu u ime DI SO OBILIC. prema ¢lanu 11, tacka 3.1 Zakona o zakupu | razmeni

nepokretne imovine opstine 06 / L-092 A
S ___—_E—______—'—*—--E._——\- "’$j3
Kuvendi Komunal Obilig Pagel ™=



-Gradonacelniku
-Presedavajucem
-MALS-u
-DUPKI

-DZZ7ZS

3 . Koris¢enje imovine traje 99 godina od dana stupanja na snagu ove odluke, nakon isteka ovog roka
imovina ¢e se vratiti vlasniku.
4 . Na nepokretnoj imovini opstine bice izgraden objekat za potrebeMedruplast SH.P.K ™

111

Upotreba nepokretne imovine iz tacke I vrsi se uz naknadu.

v
Prava i obaveze strana ureduju se ugovorom izmedu gradonacelnika i korisnika nepokretne imovine
opstine.

\r’
Za sprovodenje ove odluke zaduZeni su gradonadelnik, Uprava za urbanizam, imovinu i katastar,
Uprava za zastitu Zivotne sredine, Uprava za ekonomiju i razvoj i Uprava za inspekciju

Vi

Direkcija za urbanizam, katastar i imovinu duZna je da nakon zavrSetka procedura za dugoroéno
koriséenje nepokretne imovine opStine u katastarskim knjigama upise imovinu koja je data u

dugoronu upotrebu.

Vil

Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u protokolarmmom uredu.MALS-a kao i 7 dana

nakon objavljivanja na opStinskoj veb stranici.

Skupstina Opstine Obili¢
Br. I- Q?" , 28 februara 2020

Dostaviti:

-DPFRR B4 9N

B
-Ta\f_f'}
-stranki = om

-Arhivi >

-Clanovima Skupstine *7

Kuvendi Kemunal églliq - Pa,gél'_'
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Republika e Kosoves
Republika Kosavo- Republic of Kosova

Geveria - Vlada - Government

Kemuna Obilig - Opstine Obific - Municipality Obilig

Né mbéshtetje € nenit 58 pika (h), neneve 12, 14 t8 Ligjit p&r Vetgqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyriare & Republikés s& Kosoves nr 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 11 t& Ligjit pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés Nr.06/L-092, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& KosovEs Nr.10 e datés 3 Prill 2019, nenit 72 pika 1.1.3 Statutit t& Komunés
s& Obiligit Nr.I-34 (2 dat8s 25.04.2016 , Vendimit 18 Kuvendit Komunal Nr.1-47 dt.24.05.2016 pér
dhénien né€ shirylzim afatgjaté t& pronds s& paluajishme t2 Komunés sé Obiligit pér ngastrat
Kadastrale Nr.00124/2 dhe nr.80126/1 zk.Llazerevé t& cilat pastaj jans parcializuar dhe jané krijuer
parcela t€ reja .Pzs negociatave t& Kryetarit t&€ Komunés ku t& pranish&m kané qeng edhe Bordi i
Drejtoréve si dhe Shefat e grupeve t& Kuvendit Komunal dhe deputetSt né nj&rén ané dhe
Investitorit Medruplast Sh.p.k. pér Nj&ésingé Kadastrale Nr.00124-14 t& cilat jané pjesE pérbarse e
Regjistrit t€ Pronave Komunale t€ cilat gjenden né web fagen e Komun®s, Kryetari i Komunés i
propezen Kuvendit 2 Komunés g2 né mbizchjen ¢ radhés, 1€ miratojé ksté :

FPROPOZIM

N VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE

KOMUNES

Neni 1

Me két€ Vendim i jepet n& shicytézim afatgjaté pér 99 vite Investitorit Medruplast SH.P.K
me adresé né Rr.” Azem Jashenica™ nr.32- Prishting , Njésia Kadastrale si né vijim:

P-72514041-00124-14 , me sipérfage (€ pérgjithshme prej 13460 m?, Vend i quajtur
“Har2dhia” zone-Rrurzsle, zk.Llazareve sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela shté Zong
Industriale, e evidentuar né Certifikatén ¢ Pronés né emér t€ P.SH.KUVENDI KOMUNAL
OBlLIQ.

Neni 2
Qéllimi i dhénies né shfytézim 1€ pronave komunale &shté zhvillimi i aktiviteteve biznesore si

dhe gienerimi i vendeve te reja te punés sipas standardeve t& pércaktuara me dispozitat ligjore

Neni 3
Page Lcof2



Obligohet Dreitorati pér Planifikim Urban,Proné dhe Kadastér qé pas pérfundimit t€ procedurave
t& dhénies né shfrytézim & pronés s€ paluajishme 1€ komunés t€ regjistroj né librat kadastral si
proné e dhéné né shirytézim afatgjaté o€ afat prej 99 vitesh.

Neni 4
Pér zbatimin e k&ij Vendimi kujdeset Zyra ¢ Kryetarit, Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe
Kadastér, Drejtorati pér Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi che Zhvillim dhe Drsjtorati
pér Inspekcion.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokolit t& Ministris€ pér
Administrim (& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyriare n€ webfag=z t€ Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e k&tij propozim-Vendimi &sht& pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetggeverisjen Lokals Nr.03/L-040, & Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe k&mbimin e pronés s&
paluajishme t& komunés Nr.O6/L-092 ¢he € nenit 72 pika 1.1.8 Statutit t€ Komunés s& Obiligit
Nr.I-34 t& datés 25.04.2016.

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 11 t8 Ligjit pér Dhénien n& Shiryiézim dhe Kémbimin
¢ Pronés sé Paluajtshme (8 Komunés Nr.06/L-092, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.10
e datds 3 Prill 2019 sipas autorizimeve t8 veta né prani t€ Bordit t& Drejtotve si dhe Shefave 1€
grupeve t& Kuvendit Komunal dhe deputetét me daté16.12.2019 dhe 20.02.2020 ka negocivar me
ofertuesin Medruplast SH.P.K me zdresé né Rr." Azem Jashanica™ nr.32— Prishtiné dhe sipas
projekiit ideor dhe sipas negociatave investitori planifikon q& né njésiné e lartécekur t€ realizo}
investim té i, ky investim &shté ndértimi i repartit 1€ ri & prodhimit n€ zonén Industriaie n€
Llazarevé Komuna Obilig si dhe instalimi i linjave € reja automatike pér prodhimin e letrés
hixisienike . Sipas léndés dhe projektit t& offuar financimi pér kSt investim do 1€ béhet né
bashképunim me 5jé nga Bankat e Kosovés . Investimi total do t€ jet€ 1,415.000€ nga kjo vierg
550.000€ do t& jeté kred: afatgjate dhe piesa fjetér do t€ financohet nga rjedha e parasé . Objekti
i cili do & realizohet do 18 jeté Depo me atazhitet P+0. Pérveq rritjes sé vlerss s€ Pronés Komunale
nga ky projekt sipas Projektit ideor do 18 gjenerohen edhe vende t€ reja 1€ punés ku pérparési do
t€ kené banorst e Komuns s€ Obiligit .

Andaj me g&llim € realizimit ¢ interesit publik, mitjes s€ vierés s€ pronés publike komunale,
krijimit t& t& hyrave vetanake né njé ané dhe ofrimit t& kushteve pér krijimin ¢ vendeve t€ reja t€
punés né anén tjetér pérmes béres s& politikave t& pungsimit, propozohet dhnia né shfrytézim e
pronés Komusale investitorit 8 lartEcekur dhe sic pércakiohet n€ nenin 1 € kétlj propozim-
Vendimi kérkojmé nga Kuvendi Komunal miratimin e kétij propozim-Vendimi.

KRY¥ETART LKOMUNES
KEXEURILRQ

& Xhafer Gasci}z
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%g BREJTARIA EADMIZISTRATES PERGITHSIME B0
. UPHAVA GPSTZ ADRMIRISTRACNE

Daigs-fzinma =& *

i 7 <4t me 24 ov.nk
By Datum
PREIN-ARI

Republika ¢ Kosovés - Republika Kesovo - Repaublic of Kosova
¥uvendi Xomunal Obilig - Skupétina Opstine Obilié - Municipality Assembly Obilic

N& mbéshtetie {€ nenit 12.2, pika d) & Ligjit p&r Vetigeverisien Lokaie nr.03/L-040, nenit 44.1
diie 47.3 £ Statutit 2 Komunss dbe nenit 11 dhe 3.9 t& Rregullores sé punés 2 Kuvendit, nenit 6
lidhur me nenin 7, pika 3, e Ligjit Nr-04/1~144, pér db¥njen né shirytézim dhe kmbimin e pronés
8¢ palucjtshme (& Komunés ( “Gazeta Zyriare e Republikés s8 KesovEs, Nr.35/2012” ) reqit 5 idhuy
me menip 11, t# Rregullores QRXK, Nr.23/2013, pér péreaktimin e procedurave & dhénjes ns
shirytézim dhe kEmbimit t2 prongs s paluejtshme t2 Komunés, Knvendi komunal ng mbledhjen e

VENDIM

I Aprovohet Propozimi paraprak pér dbhZnjen né shirytizim afatgiate 2 pronés
st paluejishme 8 Komunés s Obiligit, n8 zon#n kadastrale Liazareve dhe afs:
- Ngastra kadastrale nr.00124/2, né sipérfage prej 211369 m?
- Ngastra kadastrale nr.00126/1, n# sip&rfage prej 27115 m>

2 IO Obligohet DPUKP, dhe Zyra ¢ Prokurimit g8 né bashkBpunim me Komisionin
pér vierésimin e promave # paluejishme €& Komunés, ti zhvilloj procedurat ¢
konkurimit 12 hapur konform dispozitave t& ligjit 18 cekur mé larts.

I Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit,

T’i dérgohet unai
-Krystarit,
-Nénkryetarit,
-Kryesuesit,
-MAPL-sé,
-DPUKP,

- K#shilltargve,
-Arkivit,
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REPUBLIKA E KGSHVERRu® KOMUNA E OBILIQIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA OBILIC
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF OBILIC

N& mbsshietie {8 nenit 12,14 ,17 pika c) dhe nenit 58 pika h), t& Ligjit pér
VetSgeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republik@s s€ Kosoves nr.28 t8
datés 4 qershor 2008, neneve 6,7 i€ Ligjit p&r Dhénien n€ Shiryt#zim dhe K&mbimin
e Pronss s% Pzluajtshine t& Komunés Nr.04/L-144 Gazeta Zyriare e Republik®s s&
Kosovés e cat3s 22 ndntor 2012, neneve 11,12 18 t& Rregullores nr.23/2013 t8
Qeverisé s& Republikés s& Kosoves pér pércaktimin e procedurave 1€ chénies né
shfryt&zim che kEmbimit {& pronds s& paluajtshme 1€ Komungs si dhe nenit 69 pika 4
Statutit & Kornunés s& Oziiiqit Nr.01-51-2010 t2 datés 10.03.2010, Kryetari i
Komungs propozon ¢ Kuvendi § Komunés n€ Mbledhjen e rach®s {& miratoj€ kate:

PROPOZIM
VENDIM

PARAPRAK PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGIATE TE PRONES
SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT NE ZONEN
KADASTRALE LLAZAREVE

MNemi 1

Me k&t8 Vendim ipen ng shfrytézim afatgjats prej 99 vitesh personave fizik dhe
juridik palvajishmerit8 q¥ gienden n€ zongn kadastrale n€ LiazarevE n ngastrén
kadasiralis:

-Npastra kadastrale P-72614041-60124-2 n€ vendin e quajtur “Haréihia” me
kulturs tok# bujgssore Jkullosé e ki.3-t& me sip&rfaqe prej 211363 m:® = evidentuar né

Certifikaién e pronss nr.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK LiazarevE e evidentuar si
Pron€ Shogérore e Fshatit.

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 1 vendin e quajtur “Hargdhia” me kulturg
toks bujgésore,kullosé e kl. 3-18 me sipgrfage prej 27115 m* e evidentuar né
Certifikatén ¢ pron€s ar.05-2467-2015 ¢ dt.26.11.2015 ZK Llazarevé e evicentuar si
Pron#& Shogérore e Fshatit.



e

Neni 2

Qéllimi i dignies né shirytézim & pronds s¢ lartEcekur Eshtd zhvillimi i veprimtarisg
industriale respektivisht ndértimi { ndonjs fabrike prodhuese apo pErpunuese sipas
standardeve t& pErcakiuara me dispozita ligjore.

Neni3

Sipas nenit 1 18 kEtij vendimi, prona ipet n& shfrytézim afatgjate prej 99 vitesh
népé&rmjet Konkursit publik t8 pércaktuar sipas Rregullores QRK. Nr.23/2013 per
pércaktimin e procedurave & dh&nles n& shfrytézim dhe kimbimit t& pronés s&
paluajtshme 18 Komunés.

Neni 4

Progedur#n e konkarsit publik e zbaton Komisioni VlerSsues n& bazs % Vendimit t&
Kuvendit Komunal Nr.I-136 t& d.31.10.2014, si dhe Rregullores QRX. Nr.23/2013
pér péreakiimin e procedurave & dhenies ng shirytézim dhe kEmbimit t8 pronés 58
paluajtshme t8 Komungs.

Neni 5

Cbligohet Drejtoria pér Gieodezi Kadastr dhe Prong q& pas pérfundimit & zbatimit &
procedurave t8 dhnies n€ shirytézim afatgjatt 18 pronave t& paluajtshme t5 Komungs
t€ regjistron n& librat kadastral si prona t& dhéna ng shfrytézim pér periudhd afztgjaté.

Neni 6

Pgr zbatimin e k&tlj Vendimi do 8 kujdeset Drejtoria pér Gjeodezi Kadast®r dhe
Prong,Drejtoria e Inspekeionit si dhe Drejtoria pér Mbrojtje t& Miedisit.

Neni 7

Ky Vendim hyn & fuqi 15 di& pas regjistrimit n& zyrén e protokolit t8 Ministriss pér
Administrim t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit ng gjuh& zyrtare ng webfage t8
Komungs.

Arsyetim

Baza ligiore psr 18 miratuar kE& propozim Vendim &shts pércakinar me dispozitat e
neneve 12,14, 17 pika ¢) dhe neni 58 pika h) t& Ligjit pér VetSgeverisien Lokale
nr.03/1-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republiks s2 Kosoves nr.28 12 datiis 4 gershor 2008,
neneve 6,7 12 Ligjit pér Dhénien n& Shirytzzim dhe K&mbimin & Pronzs s&
Paluajtshme 1€ Komunés Nr.04/L~144 Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves e
datSs 22 néntor 2012 ;neneve 11,12 t& Rregullores nr.23/2013 & Qeveriss s8
Republikés & KosovEs pér pércaktimin ¢ procedurave t& dhénies ng shfrytEzim dhe
k&mbimit 1€ prongs s& paluajtshme 1& Komunss, si dhe nenit 69 pika 4 Statutit t8
Komunés s& Obiliqit Nr.01-51-2010 & datés 10,03.2010.

Me qEiiim 1€ realizim!t t& interesit publik, rritjes s& vlerts ekonomike t& prongs
komunale si dhe ruajtjes s& mjedisit Komuna e Obiligit ka planifitcuar & jep ng
shfrytézim afatgjat® n€ periudhé prej 99 vitesh pronat e paluajtshme g gjenden n&
zonén kadastrale n& Liazareve.



-Ngastra kadastrale P-72614041-00124-2 n& vendin & quajtur “Harédhia” ms

kulturs tokg bujgésore knllosé e kl.3-t2 me sipérfaqe prej 211369 m? & evidentuar o
Certifikat®n & prons ns.05-2467-2015 e 6t.26.11.2015 ZK Llazarevé e evidantuar si
Prong& Shogsrore e Fshatit.

- Ngastra kadastrale P-72614041-00126-1 né vendin e quajtur “Hargdhia” me kulturs
tok® bujgesors, kullosd e ki. 3-1& me sipérfage prej 27115 m? e evidentuar né
Certifikatén e pronds n.05-2467-2015 e dt.26.11.2015 ZK Liazarevs e evidentuar si
Prong Shogérore e Fshatit ipen 08 shftytézim né ményre g€ subjekteve 18 ndryshme
t'u mund@sohet t& ofertojné pér ushirimin e veprimtarive t2 ndryshme t& biznesit t&
cilat do % ndikonin n€ zhviflimin ekonomik & Komuns, hapjen e vendeve t& reja t&
punss si dhe rritjen e vlerss ekonomike t& prongs komunale.

Shioijck ;
~Cer#ifikats —~Njésia Kadastrale
~Kopia e Planit

~Drén-foto
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Themeluar né vitin 1954, Medruplast éshté konfeksionues bashkékohor i letrés shtépiake dhe
higjenike. Medruplast funksicnon me aftési té larta zhvillimore, prodhues edhe ka pérgindje té
madhe té tregut kosovar dhe regjional, me njé llojllojshméri prodhimesh dhe véllimin mé té
madhé prodhues né Kosove.

Shitjet né tre vitet e fundit kané gené shumé té kénagshme, sidomos eksportet jané rritur né
ményré eksponenciale, kjo ka krijuar njé ngushtim n& prodhimin ku ne kemi mé shumeé kérkesa
pér produktet tona se sa mund té prodhojmé si dhe ka krijuar problem per hapsirat prodhuese,
duke u nisur nga ky fakt grupi menaxhues i Medruplastit ka vendosur te realizoj n jé investim te
ri, ky investim &shté ndértimi i repartit te ri te prodhimit ne Zonén Industriale né Liazarevé
Komuna Obilig si dhe instalimin e linjave te reja automatike pér prodhimin e letrés hixhenike.
Financimi pér keté& investim do te behet ne bashk&punim me njé nga bankat e Kosovés.
Investimi total do te jete 1 200 000 EUR, nga kjo vlere 550 000 EUR do te jete kredi afatgjate
dhe pjesa tjetér do te financohet nga rrjedhja e parasé.

P&r té realizuar k&té investim Medruplast i nevoiten 120-160 ari siperfage

Sipas planit “Rrugét né Zonén Industriale Obilig” ideale kishte me gené parcela me numér
00124-14, pasi ge Medruplast planifikon realizimin e investimit sa mé paré {(mbrenda k&tij viti) .

Ky investim do t& siguroi né ngritjen e cilésisé dhe té kapaciteteve pér 20% né vit si dhe rritjen
e punonjesve.

Derisa éshté né zhvillim, Medruplast parashikoné né& ményré té géndrueshme njé rritje té
personelit pér t& pérputhur me rritjen e shitjes. Medruplast planifikoné rritje té t& pungésuarve
30-35 pas ndertimit te fabrikes se re ne Obilg si instalimin e linjave pé rprodhimin e letrés
higjenike dhe t& kuzhinés. Punonjés shtesé do t€ shtohen edhe pér té rritur mbéshtetjen



administrative dhe té kontabilitetit. Disa punonjés shtesé do t& shtohen ne shitje dhe
marketing.

Ky investim do t& ndikoj né rritjen e viergés ekonomike t& Pronés Komunale , né aspektin e
punésimit né Fabrikén tonén prioritet dhe pérparési do t'u ipet banoréve té& Komunés sé&

Obiligit me gka do té ndikoj né zbutien e papunésisé né kété Komuné, po ashtu Komuna nga ky
projekt do té krijoj té hyra né aspektin e pagesés sé tatimeve etj .

Shprescjmé né mirékuptim ndaj kérkesés soné!

Operatori Ekonomik Krytari | Komunés

- e'A'—- Il Jakupaj

N

N.T.P. "Medruplast”, Pris

32 AzemJashanica 10000 Prishiné
Tel: +383 38 604 134 Fax: +383 38 604 134 Mob: + 383 45 496-001
e-mailinfo@medruplast.com
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Medruplast

1.0 PERMBLEDHIJE EKZEKUTIVE

Themeluar né vitin 1994, Medruplast &shté konfeksionues bashkékohor i letrés shtépiake dhe
higienike. Medruplast funksionon me aftési t& larta zhvillimore, prodhuese dhe ka pérgindje ta
madhe té tregut kosovar dhe regjional, me njé llojllojshméri prodhimesh dhe vallimin mé té
madh prodhues né Kosové.

Medruplast &sht2 e pérqendruar né shtimin e vlerés sé prodhimeve te veta, pérmes
permirésimit t& procesit prodhues dhe kuszlitetit. Me njé gasje t& till&, MDP mbetet
prij€se né treg dhe vazhdon vijat zhvillimore.

Shitjet né tre vitat e funcit kané gené shumé té kénagshme, sidomas eksportst jané rritur né
ményré eksponenciale, kjo ka krijuar nj& ngushtim né prachimin ku ne kemi mé shumé kérkesa
pér produktet tona sesa mund t& prodhojmé si dhe ka krijuar problem per hapsirat prodhuese,
duke u nisur nga ky fakt grupi menaxhues i Medruplastit ka vendosur te realize] njé investim te
rl, Ky investim 8sht8 ndértimi i repartit te ri te prodhimit ne Zon&n Industriale Obilig si che
instalimin e linjave te reja automatike pér prodhimin e letrés hixhenike. Financimi pér keté
investim do te behet ne bashképunim me njé nga bankat & Kosovés. Investimi total do t2 jete
1,415 000 EUR, nga kjo vlers 550 000 EUR do te jete kredi afat gjate dhe pjesa tjerér do te

____ gt

“financolet nga rrjedhja e parasé.
Pér té realizuar kétd investim Medruplast i nevoietn 120-160 ari siperfage

Ky investim do te siguroi ne ngritjen e cilésisé dhe te kapaciteteve pér 20% né vit si dhe rritjen e
e punonjesve.

Derisa &sht& né zhvillim, Medruplast parashikong né ményré t& g&ndrueshme njé rritje t&
personelit pér té pérputhur me rritjen shitjes. Medruplast planifikons rritje t& punésuarve 30-35
pas ndertimit te fabrikes se re ne Obilq si instalimin e linjave p&r prodhimin e letrés higjenike
dhe t& kuzhin&s. Punonjés shtesé do t& shtohen edhe pér t& rritur mbéshtetjen administrative
dhe t& kontabilitetit. Disa punanjés shtesé do té shtohen ne shitje dhe marketing.
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Planifikimi i Shitjes
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1.1 Objektivat
Me kete investim Madruplast synon& pér t arritur objektivat e méposhime:

— Rritjen e prodhimit dhe té shitjes nga giendja aktuale prej 500 ton letér né vit n& 1100
ton né vit né pas ndertimimit dhe rialokimit ne Parkun industrial Obilig,

- Ndértimi i mardhanieve ta géndrueshme pune me kompani ne rajon me gellim t2 rritjies
se exportit.

— Rritje té exportit per 20%

- Terrisé cilésing e produkteve me qéllim te zavendesimit t8 produkteve qé importohen

- T& kontribuojné pozitivisht n& komunitetin dhe mjedisin ton&.

- Ne kohe dhe buxhet te ngrise cilésin e produkteve tona.

~  Krijimi | produktave tona si lider ne rajon

Prioritetet strategjike t& MDP-s jané:

— T& vazhdojé té pérgendrohet né konsumatorin dhe nevojat e tyre, risitg, zhvillimin e
prodhimeve dhe marketing.

— T& forcojé pozitEn e prodhimeve tona né tregun e letrés higjienike, duke u ofruar viera
t& reja shitésve me shumicé/pakicé.

- T& shtojé prezencén toné né treg pérmes investimeve né prodhim, distribuim dhe rrjetin
shités,

- T& forcojé partneritetet me shitésit dhe tregtarét kryesor me shumicé/pakica.

— T& vazhdojé optimizmin e zinxhirit furnizues dhe t& pérmirésoj efikasitetin pradhues.
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1.2 Misioni

Medruplast vazhdimisht pérpiget t& ofrojé prodhime me vlera t& shtuara dhe ¢mime t&
volitshme, t& arrijé rezultate mé t& médha dhe kontribuoj pozitivisht me prodhimet apo
sh&rbimet e veta. Madruplast do t& vazhdojé té jeté prijése né zhvillimet e génderushme dhe do

t& vazhdoj Ui udhéheq aktivitetet me standardet mé t& larta ekonomike dhe duke mos e
démtuar ambientin.

1.3 Cel&si i Suksesit

Céshtja kryesore pér sukses me blerésit &shté pozicionimi i garté i produktit dhe
marketingut. Shumé blerés potancial mé shumé do ta preferonin ofertén e Medruplast nga
ofertat e konkurrenteve.

Medruplast &shté e vetmja kompani né rajon ndoshta edhe mé gjéré q& bén edhe prodhimin e
amablazhés pér produktet e veta - kjo | jepe pérparsi né zhvillin shumé t& shpejt t& produkteve
t& reja si dhe p&r mundési t& exportit pér produkte me brend t& Medruplast apo edhe Privat
Label

2.0  PERSHKRIMI | BIZNESIT

Themeluar né vitin 1954, Medruplast &shté prodhues bashkékohor i letrés shiépizke dhe
higjenike. Medruplast funksionon me aftési té larta zhvillimere, prodhuese dhe ka pérgindje t&
madhe t& tregut kosovar dhe regjional, me njé llojlloishméri prodhimesh dhe véllimin mé té
madh prodhues né Kosove.

Medruplast éshté e pérgendruar né shtimin e vierés sé prodhimeve te veta, pérmes
pérmirésimit té grocesit prodhues dhe kualitetit. Me njé gasje té tillé, MDP mbetet prijése né
treg dhe vazhdon vijat zhvillimore.

2.1 Performansa Historike e Kompanisé

Medruplast &shté né vitin e 24-t& té veprimtarisé dhe gjaté gjithé kétyre viteve éshté
menaxhuar niga Ismail Jakupaj, €shté rritur nga 2 né 55 punonids, nga dy produkte tani prodhon
mbi 50 produkte. Medruplast aktualisht operon me kapacitet maksimal dhe punon ne 2
ndérrime.
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1.2 WMisioni

Medruplast vazhdimisht pérpiget té ofrojé prodhime me vlera té& shtuara dhe cgmime té
volitshme, t& arrijé rezultate mé t& médha dhe kontribuoj pozitivisht me prodhimet apo
sh&rbimet e veta. Medruplast do té& vazhdojé t& jets prijése né zhvillimet e génderushme dhe do

té vazhdoj t'i udh&heq aktivitetet me standardet mé & larta ekonomike dhe duke mos e
démtuar ambientin.

1.3 Celési i Suksesit

Céshtja kryesore pér sukses me blergsit &shté pozicionimi i gartd i produktit dhe
marketingut. Shumé blerés potencial mé shum& do ta preferonin ofertén e Medruplast nga
ofertat e konkurrenteve.

Medruplast &sht€ e vetmja kompani né rajon ndoshta edhe mé gjéré qé bén edhe prodhimin e
amablazh&s pér produktet e veta — kjo i jepe pérparsi né zhvillin shumé t& shpejt t& produkteve
té reja si dhe p&r mundési t& exportit pér produkte me brend té Medruplast apo edhe Privat
Label

2.0  PERSHKRIMI | BIZNESIT

Themeluar n& vitin 1894, Medruplast &sht2 prodhues bashkékohor i letrés shtépiake che
higjenike. Medruplast funksionon me aftési t& larta zhvillimore, prodhuese dhe ka pérgindje t&
madhe t& tregut kosovar dhe regjional, me njé llojllojshméri predhimesh dhe véllimin mé té
madh prodhues né Kosove.

Medruplast &shté g pérgendruar né shtimin e vlerés sé prodhimeve te veta, pérmes
pérmirgsimit t& procesit prodhues dhe kualitetit. Me njé qasje té tillé, MDP mbetet prijése né
treg dhe vazhdon vijat zhvillimore.

2.1 Performansa Historike e Kompanisé

Medruplast 8shté né vitin e 24-té t& veprimtarisé dhe gjaté gjithé kétyre viteve éshté
menaxhuar nga ismail Jakupaj, &shté rritur nga 2 né 55 punonjés, nga dy produkte tani prodhen
mbi 50 produkte, Medrupiast aktualisht operon me kapacitet maksimal dhe punon ne 2
ndérrime.
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Performanca Historike
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2.1 Vendndodhja e kompanisé dhe objektet

— Prodhimi i ambalazhes fleksibé! ndodhet né Zona Industriale Drenas, 2100m2 halla te
prodhimit makina e shtypit C1, Laminimit, dhe konfeksionuse te ndryshme et]. Toka
éshté dhéné me qira pér 99 vjet nga Qeveria (Ministria e Tregtisé dhe Industrisé) dhe
investimet prej 7C0 00C suro pér Fabrikdn dhe Makinering eshte kryer ngz Medruplast.

— Zyret Kryesore dhe depo jane te vendosuru né Prishting, depo, zyra, pajisje zyre me
sipériags 1100m2

3.0 PRODUKTET

Medruplast ofron varietete t& ndryshme té produkteve 18 letrés hixhenike si dhe t& armnbalazhés
Flexibile:

~ Salveta - e llojeve dhe dimensiaoneve te ndryshma
~  Letér Tualeti

~ Let&r Kuzhine

—~ Letér per Buar

~  Faculeta Xhepi
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— Shpuze pér Ené
— Ambalazh Flexibile pér paketime t8 produkteve ushgimore dhe jo ushgimaore

~ Ambalazh disa shiresore pér industriné konditore, keksa, flins, gipsave, kikirikave, kafés
etj

— Ambalazh pér industrine e mishit etj
Medruplast &sht& importues, pér k&to produkte:

— Thasé Mbeturinash - te llojeve dhe dimensioneve te ndryshme
— Trolex

— Pastrues Syzesh

— Doreza Hixhenike etj.

4.0 ANALIZA E TREGUT DHE TRENDET NE INDUSTRI

Kérkesa pér pérdorimin e |etrés higjienike lidhet me urbanizimin, modernizimin dhe ndryshimin
e stilit t& jetés. Ndérsa popullsia béhet gfithnjé e mé& e urbanizuar dhe standardet e jetesés
pérmirésahen, do t& keté njé kérkesé né rritje pér letér tualeti dhe letér Kuzhine

Nj& nga géllimet e Medruplast do té jeté t& ofroj blerésve njé alternativé térhegése nga
kompanité e tjera, si ¢gmimet mé t& uldta dhe shérbimi i shpejté.

Rritja e numrit té hoteleve, restoranteve, kafeneve ka kontribuar dhe &shté njé tregues i rritjes
s& kérkesis par letEr higlienike.

Statistikat e Popullsisé tregojné se familjet pérdorin njé letér hixhenike né dité dha ky trend
éshté né rritje. Kérkesa &shté aq e larté pér nj& produkte te pérditshme te konsumuar nga
miliona késhtu qe kjo industri mbetst fitimprurés.

4.1 Segmentimi i Tregut

Medruplast do t8 fokusohet né shitjen me shumice - key accounts SuperiMarkeatet zingjirg, ne
kompanité e pastrimit, institucionet publike si shkollat, spitalet, klinikat, objektet geveritare, si
dhe HORECA ~ Hotele, Restaurant dhe Kafiterj
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Angzliza e Tregut (Tabela)

L] Shitje me Shumice
{_i HOREX - Hotel Restaurant Kafic

[} Kompani Pastrimi

4.2 Strategjia e Segmentimit t€ Tregut t& Synuar

Ne nuk mund t& mbijetojmé vetém duke pritur q& konsumatori té vijé tek ne. Prandaj, ne duhet
t& b&jmé& mé shumé duke u fokusuar né segmentet specifike t8 tregut nevojat e té cilave |
pérshtaten ofertave tona. Fokusi n& segmentet e synuara 8shté celési i ardhmérisé soné.

Prandaj, ne duhet ta fokusojmé porosiné e marketingut dhe ofertat e produkteve tona. Ne
duhet ta zhvillojmé mesazhin tong, ta kemunikojmé até dhe té pérfitojmé nga ai,

5.0 Pérmbledhje e Strategjisé dhe Implementimit

Medruplast synon t& fitoj& dhe t& mbajé klientét duke ofruar produkte q& shtojné vlerén né
aspektin e gmimit, cilésisg, dhe funksionalitetit, dhe jané t& mbéshtetura nga njé ekip i dedikuar
dhe té trajriuar miré. Kjo do t& jetd e réndésishme pér zbatimin e suksesshém t& stratagjisé soné
tg pérgjithshme, ne jemni t& pérqendruar dhe té punojné né harmoni pér arritien e géllimeve dhe
objektivave tona.

5.2 SWOT Analiza

Analiza e méposhtme SWOT kap pikat e forta dhe t& dobéta kyg né kuadér t& kompanisg, dhe
pérshkruan mundgsité dhe sfidat e Medruplastit.
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5.2.1 Forcat

— Pérvoja ne biznes

- Kérkese e géndrueshme pér produkte

- Bazé télarmishém té& konsumatoréve: Medruplast synon gé té plasojé produktet e
veta njg baze té€ gjeré t& konsumatoréve. Kjo do te siguroj mungesé te varaésisé
né njé grupe te klientéve,

—~ Vizioniigarté | nevojave t2 tregut

- Personel mig8sore dhe me njohuri ne 1émin e tyre pérkatése

~ Medruplast éshté e vetmja kompani né rajon ndoshta edhe mé gjéré gé bén edhe
prodhimin e amablazhes pér produktet e vetz — kjo i jepe pérparsi né zhvilline
produkteve t2 reja si dhe pér mundési t& exportit pér produkte me brende 18

Medruplast apo edhe Privat Label

5.2.2 Dobé&sité
-~ Qasje né kapital shtesé me kushte te mira.
~ Borxhet e pa inkasuar me kohe.

5.2.3 Mundésiig

—  Kérkase né rritje e produkteve
~  Kérkase ng rritje pér Eksport

—~  Produkt strategjik

5.2.4 Rreziget

= Konkurrenca e pandershme
o Mosrespektimiikontratave
o Hyrja e prodhuesve té rinj

= Humbja e klientéve & médhen;j
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5.3 Strategjia e Marketingut

Strategjia e marketingut do t& bazohet kryesisht né sigurimin gé klientét t& diné pér ekzistencén
e Medruplast dhe produktet gé prodhengé. Kjo do té béhet pérmes zbatimit té njé strategjie té
depértimit t& tregut qé do & sigurojé g& Medruplast do t& jeté e mirénjohur dhe e respektuar
né treg. Mecruplast do té sigurcj q& gmimet e produkteve jané t& favorshme dhe gé klientst
potencialé e vlerésojné cilésing e produkteve g& Medruplast prodhoné.

5.4 Strategjia e Shitjes

Medruplast ks rreth 1500 klient& (duke filluar nga supermarkete t& médha, tregtingé me
shumic€ cderi ne dyganet e vogla t& lagjeve) ekipet e shitjes jané t& organizuara né atd ményré
qé té gjithé klientét vizitohen dy heré né javé dhe ofrohen produktet q& Medruplast prodhona.
Pér 4 vitet e fundit Medruplast ka forcuar partneritetin me HORECA (Restorantet Hotzle dhe
Kafiteri) - Sektorin e hotelerisé né& pérgjithesi - Medruplast mbulon 80% t& kétij sektori

Medruplast kompensoné dhe stimulon mirg personelin e shitjes, né ményré qé t& mbajé
ekspertizén e tyre t& cmuar dhe pér & siguruar kénagésiné né puné. Né fund 12 vitit shpérblimet
u jepen stafit t& shquar p&r punén e tyre t& véshtiré, Duke pasur njerz entuziast, té afté dhe té
fugizuar q& ndérveprojné me klientét tang, Medruplast ka avantazhin konkurrues pér t& gené né
giendje té plot@sajmé nevojat e klientéve m& miré se kushdo tjetsr.

Tabela: Parashikimi i Shitjes

Shitjet Mujore
€240.000
€220.C00
€150,000 —] Salveta
Leter Tuzaleti
€80,000
Leter Kuzhine
i H Thase Mbeturinash
€40,000 1 Trolex
€20,000
€37
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Shitjet Vjetore

€4,100,000
e =1 Saiveta
€3,400,000 Leter Tualeti
€2.200,000 Leter Kuzhine

€500.000 “J Thase Mbeturinash

€600,000 & Trolex

€300,000

€0

2018 2520 2021

5.5 Anzliza e Konkurrentéve

Medruplast ka pak konkurencé nga kompanité vendore q& prodhojné produkte t& ngiashme me
produktet kryesore g& Medruplast pradhon; ato jan& kompani mé t8 vogla té cilét nuk kané njé
rrjeté té shpérndarjes t& vendosur miré che kané njé gamé té vogél té produkteve.

Konkurenca mé e madhe vjen nga produktet e importuara duke pérfshiré brendet e njohura si
Palema, Zewa, Perfex etj., Té cilét reprezentohen ne Kosove nga kompani qé kané njé rrjet té
shpérndarjes t& vendosur miré, Ky rrjet siguron qé produktet e tyre jané gjerésisht t8
disponueshme né treg.

Pérparésité kryesare te Medruplast né lidhje me konkurrencén jeng koha e liferimit toné té
porosisé, si dhe kosto mé t& uléta, té cilat do t& jené térhegése pér shumé nga klientét tané té
mundshém; njé avantazh tjetér | réndésishém pér Medruplast &shté investimi i fundit ng
makineritg e embalazhés flexibile, Medruplast tani [ané ng gjendje t& prodhojné paketimin e
produkteve dhe mund té zhvillojné njé produkt t& ri shumé mé t& shpejté dhe me njé kosto
shum& me té ulét. Viené té theksohet g& Medruplast éshté e vetmja kompani né rajon ndoshta
edhe mé gjeré ge prodhon ambalazhen dhe paketimin pér produktet e veta
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5.6 Plani Kohere

Tabela: Plani Kohore

Milesiones
Milesicre Start Dale End Date Budasl
Projektimi dhe Leja & Ndertimit Janar 2020 Mars 2020 €25,000
Ndertim! - Reallzim! | Cbjekil Faza Fare 2000m2 Mars 2020  Nenior 2020 €350.000
Ndertimi — Realizimi | Objekti Faza Dyta 300Cm2 Mars 2022 Telor 2022 €450,000
Installmi dhe Realokimi | Makinave prodhuese Nenler 2020 Janar 2021 €550,000
Rekrutimi dhe aftesimi | stafit
Totals £1415,000
Plani Kohore
o §
o
o §
o f
o f
o §
Instalimi | Makinerive 9
Faza g dyle g
£
Faza e Pare §]
Prejektimi - lejel Eé
UG, st e e e : vl p b
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6.0 KOMPANIA — ORGANIZATA

6.1. Plani i Personelit

Strategjia e burimave njerZzore do t& pérbéjé njé element te réndésishém né realizimin e
objektivave t& Medruplast. Duke pasur personel entuziast, té afté dhe t& motivuar Medruplast
synon par té pérmbushur nevojat e konsumatoréve té vets.
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6.2, Struktura Organizative
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6.3 Ekipi Menaxhues

- Ismail Jakupaj
Sidrejtor / pronar, Ismajl Jakupaj éshté pérgjegjés pér udh&hegjen dhe drejtimin e kompanisé.

Para krijimit & kompanisé Ismajli ishte drejtor i prodhimit t& P&lhurave Teknike né "Ballikan”
Suharek. Para se t& bashkohej me "Ballkan" Ismajli ishte Drejtor i Pradhimit te Tekstilit dhe
Ngjyrosjes "Industira e Tekstilit Printeks” Prizren. Para se té bashkohej me Printeks Ismail ishte
Shefi Laboratorit t& Tekstilit "Kombinati i Tekstilit Emin Duraku" né Gjakava.

ismaili &shté i diplomuar ne Universitetin e Shkupit dhe Master n& Universitetin e Inxhinierisé
Kimike t& Zagrabit,

- Kreshnik Jakupaj

Si Drejtor Ekzekutiv Kreshniku &shié pérgjegiés pér drejtimin e pérditshém t& kompanisé, ai
&shis i fokusuar né zhvillimin e produkteve dhe shérbimeve t& reja pér kansumatorét dhe
bizneset duke shirytézuar asetet ekzistuese pér té rritur besnikérind dhe mbajtjen e
konsumatorit, pér t& térhequr konsumatoré té rinj.

Kreshniku éshté i diplomuar né Universitetin e Prishtinés né Menaxhiment dhe Informatiké

- Mustefa Jakupaj

Si Menaxher | Shitjes dhe Furnizimit, Mustafa p&rcakton planet vietore duke parashikuar dhe
zhvilluar kuotat vietore té shitjeve; planifikimit t& shitjeve, monitorimin e shpenzimeve,
konkurrencén, kérkesat pér furnizim.

Mustafa iu bashkua Medruplastit né vitin 2010 pérpara se t£ bashkohej me Madruplast Mustafz
ka punuar si IT Officer ne Organizatén Ndérkombz&tare pér Migrim né Londér para se te
bashkohet me 10M Mustafa ka punuar si Analist Hulumtues pér Goldman Sachs ng& Londér para
se te bashkohej me Goldman Sachs Mustafa ishie Analist i Statistikave dhe Modelimi it
Dhénave "

Mustafa mban Diplomé Bachelor né Rrjete dhe Sisteme Kompjuterike Middlesex University dhe
Master né Sistemave te Avancuar Kompjuterik King's College London
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7.0 Plani Financiar

Ne duzm ta financojmé rritjen pérmes njé kombinimi t& kredis3 afat-gjate dhe rrjedhéne
parave. Investimet e m&dha ndértimi i objektit dhe pajisjet do t& kérkojé rreth shtatédhjetd pér
gind t& investimeve qe do b&hen me njé kredi afat-gjaté. Teknologjia shtesé do t& financohen
kryesisht me para rrjedhése.

7.1 Supozimet e Réndésishme

Tabelza shog&ruese liston supozimet tona kryesore pér zhvillimin e parashikimeve tona
financiare. Supozimi mé e ndjeshme &shté né ditét e grumbullimit (vielia e borgjeve). Ne do té
donim pér t& pérmir@suar vieljen e borgjeve p&r t& larguar barrén nga kapitali i punés,

Ne gjithashtu presim t& shohim njé rénie né raport prodhimet e gatshme, njé tjetér efekt 8shté
se jang rritur shitjet e produkteve ge prodhohen pér klient te caktuar, pér ketd arsye ne e gigjmé
veten duke pasur nevojé t€ blejmé lende te paré dhe t& mbajné mé shumé prodhime t&
gatshme pér kétz klient.

MDP parashikon se nuk do t& keté ndryshime t& paparashikuara né teknologji pér t'i béré
produktet tona t& vjetruara. Blerésit e produkteve tona jané né kérkim pér zgjidhje me koste
efektive.

7.2 Analiza e Pikes se Ekuilibrit

Kjo analize tregon q& Medruplast ka buxhetuar shpenzimet fikse dhe parashikim te shitjeve t2
mjaftueshme pér t2 rusjtur ekuilibrat e miré te rriedhés s& parasé.

Tabela: Analiza & Pikés se Ekuilibrit

EBrazgk-aven Analysis

Monihly Reverue Break-aven €38 481
Assumplions

Average Percent Variable Cost 45%
Estimated Menthly Fixed Cost €21.323
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Analiza e Pikes se Ekuilibrit
€20,000
£16,000
€12,000

€8,000
€4,C00
€
{€4,000)
(€8,C00)
(£12,000)
{€15,000)
{€20,000)

€0 £14,000 €28,000 €42,000 €35€,000 €70,000
€7,000 €21,000 €35,000 €48,000 €53,000 €77.0C0

7.3 Parashikimi i Pasgyrés se te Ardhurave

Sig tregon tabela e fitimeve dhe humbjeve (Pasqyra e te ardhurave), Medruplast pret qé t&
vazhdojg rritje té g2ndrueshme né profit gjaté tre viteve t& ardhshme t& operacioneve
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Profiti Mujor
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Cash
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Republila ¢ Kosavis - Republika Kosovs - Republic of Kasava

Qeveria - Viada - Government T
| Ministria ¢ Financaye - Ministarstyo 23 Finansife - Minlstry of Firance
Mm!ahtmh Tatimore ¢ Kosavis - Puuh Adminktracija Kosovo -Tax Adminisivation of Kasovo

'VERTETIM TATIMOR |
TAX VERIFICATION |
PORESKA POTVRDA |

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi 1 identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kospvo certlfles that the person Kdentified below: !
Poreska Administracija Kosova gvzrava da dolje Identifikaciono lice: 1 U U 0 7 1 1 3 73

Emrl [ personit: : i

Name of P |
e Ismajl Jakupaj B.1. 3

S——

Numri Identifikues Persoral.
Personal [dentification Number 2004114887
IdentiNkaciont Li¢nl Broj:

Numri Fiskal.

Fiscal Number 810448557
Fiskalnl Broj:

Komuna, ";
Municipallty PRISHTINE
Opdtina.

Dat:

Date: 05.06.2020

Datum:

Arsyeia e leshimil. KONFIRMIM
Reasoning:
Razlog lzdavanja

ka katé gjend]e tatimore né ATK:
has the fcllowing tax position with the TAK:
ima sledeéu poreskas stanje u PAK

Personi &shté | regfistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimcre t& pashiyera apo chligime tjera
tatimore

This person Is reglstr.-red with TAK and has no current outstanding tax deabts or cther obligations
Lice j= registrovana u PAK | nema aktuelne naispladene poreske dugeve jli drugth pareskih obaveza

ATK vérteton se bformatat & dhi2na jand (8 sukta dhe @ plota me datdn e k8j vertetiml tathinor, mirépo, Ky vértetim nuk
pérjashton obiigimet tatimare gé mund 12 lindin n@ t8 ardhmen

ATK cenifles that this Informaticn Is correct and complete as of the darte of this verification. but this verification does not
exclude future tax obligaticns.

PAK overava da su data Informacije tadne | potpune sa datumom ove patvrde, all ova pedvrda ne lsklutuje poreska cbaveza
koja mogu nastat! u budodnost!

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |éshimit
The verification is valid for 80 days from the day it |s issued
Potvrda vazi S0 dana od dana kada je lzdata

t Verlfikhnin e k] vErtetiml tathmor, mund ta béni nd linkun .
Verification of this tax verlficatlon, you con do on the link - Verifikaclju ove poreske potvrde, min3ete uveravatt | linkw
https://eVertatimi,.atk-ks,org/TaxVar/ReadTaxVer

bir Crumade UT 7 ¥ aviaiw ma T AL W1

|
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Ligji biznesit:
Poslovnl tip:
Businass typs:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data a regjistrimit:
Dstum registracije:

Date of registration:

26/03/2019

LI S S A Y (=]

“‘,_,.r““,t‘:-“\-n- I_':\-
i 0’;‘
- ;

Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Coverrunent

Mimsiria e Tregiisé dive Industnsé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Miwsiry of Trade and Indusiry

ARBK

AGIDREA T AL S TERAT (2 MUNTIErS o sotove
HEIOTIRA MG INCIA TA R TRACLE SieLs

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACT]I

LEP : L:A"E EREGE&?TRﬁTI@N

“emi ti'l‘!gf'ﬁnt‘,(Trge:.w;a::kcu Ime/Cummerclal name

Elznes Indlvidual
Individualne preduzece
Individual business

32, Azem lashanica
Prishtiné

12/06/2000

Data / Date / Datum

.
7 ‘//'l./l//ﬂ Ifﬁﬂ-t'/ I

L
il

,._
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T F' it ol
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Nr. ser, / Ser. br. / Ser. No.: 10032288

M&nshkrimi / Signaturé / Potg
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove -
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisg dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agiensioni i Regjistrimit t& Bizneseve nt Kosov# / Kosovska Agencifa za Registracije Biznisa /
sova Business Regiatration Agency

i , CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

g

T |
AT

il b:.mesn / Naziv biznisa / Name of Business

Ligji | biznesit Elznes Individual %
§

BusinessType Perscnal Business Enterprise

Tlp blznesa Frivatno produzede

Adresa ' Republika & Kosovds, Prishting Prishting
Address Republic of Kosovo,Pristing, Pristina

Adresa Republiks Koscva,Prislina,Pristina
33, Azem Jashanlca

Data e Inkorporimit
Date of Incorparatlon  08/01/2008
Datum Inkorporiranfe

Data e regjistrimit

Date of registration 12/06/2000
Datum reglstracije

05/11/2008 M ’ "B’Vg /Zw %v‘:r

Dala/ate/Datum penshknml/Signature/Patpls




Aglenslonl pér Regjistrim 18 Blineseve & Kosovés
Kesovo Business Registration Agency
Acendia za Registraclie Biznesa Kosove

z l
A Ry TP Y {200 e ) M g L : E :
information about-plisiness SRR T
s Informacija @ biznisu. = A
Nr, Biznesit/Business No./Br. Blznisa
806098502
. - - gt ey Aplikacioni/ ApplicationjAplkacija. . AE . 0 N ¢ - s
Subjekt] | regjistrimit:
Ragistration subject
Subjekt reglstracljs:
Data e plotésimit
Filllng date: 12/06/2000
Datum:
Dzta e pranimlt:
Reception date:
Datum primijanie
tiumr! § protokollts o o T ’-";i‘- T e R
Protacel number: 119C01558 dpe sxpiam v ol
8roj protokola: 4 P . — LI ’ I
T TR JR e, AU - .o Bignesl/Business/Biznls.n oW TE L Fa R
Tipi | biznesit: Biznes individual TE =
Buslness type: Parsonal Business Entarprise 1 ¢y 1 feol ot 0 =
Tlp biznisat Privatno produzede o o Sl L

Emri | biznesit:

il SO IR A e
i P

Republika e Kosavés,Prishting, Prishting
Republic of Kesove,Fristina,Fristina
Republlka Kosave,Pristing, Pridting

Business name: NTP, Medruplast "
MNaziv biznisa:
Adresa:
Address:
Adrasa
32, Azem Jashanlca
_— —r s ST T LT == g

Data e konstitulmit:
Constitutlon dats:

Datum konstituisanja:

Kapitali | pérgjlthshém:

Total Capitai:
Totalnl kapital:

Numri | puntoréve:

o e e = S e T TSI AT IS =

08/01/2008

Number of empioyees: 8
Broj radnika:

Ar “Huharrem Fejza® pn, Lagija e Spitalit, Prshting
5t "Muharrem Fejza” nun, Hospital Area, Fristing
Ul "subamrem Fejza™ b.b , Okrug Bolinica, Pristina

Tell: 038 200 36 562
Telz: 038 260 36 559

Data/Date/Oatum: 20/12/2016 08:34:01



Agjension] pér Reglisglrim & Bizneseve & Kesovés
Kesovo Business Reglstration Agency

Agencifz za Raglstracije Elznesa Kosove
" g DR I T ‘_f;'-‘_-','fr:'.. T T S " e L e 1
2 J oo t

o3 e oo, RN e T ;

l6o0sEs0d - .o L

-S|

e T - -3 =i

Ermrls

MName: Repart! | Prodhimit
Ime:

Kodi: ’

Cade: 1722

Kod:

Aktlvitet] kryesor:  Prodhimi | artkujve prej letrEs me pérdorim familjar dhe sanitar, latris s& tualetit
Mzln activity:

Glavna delatnost:

Adreza: Republika & Kosovas,Glalov, Skivian
Address: Republlc of Kosovo,Djakaovics, Skiviane
Adresa: Republiez Koseva,Djakovica,Skiviana

Emfrit o
Name: Cepo &/ Predhimeve
Ime!

Kodl:
Code: 4649
Kod:

Axtivitetl kryesor:  Traglia me shumict e ariitujve t8 Heré shigpiaks
Main activity:
Glavna delatnost:

Adresa; Republika e KosovEs,Prishting, Prishiing
Address: Republlc of Kosovo,Pristina,Pristing
Adresa: Republika Kosova, Frigting, Pridtina
e Flavés.
Rr.*Muharrem Fejra™ p.n, Lagjje e Spitalit, Prishiing Tell: 038 200 36 562 ta/Date/Datums  20/13/2016 08:54:07
St "Mubarrem Fejza® nun, Hosglial Ares, Fristina Tel2: 038 200 36 559 b A%

UL "Muharrem Feiza™ b, Okrug Bolinice, Fristina



Agziensionl plir Regffsgtrim 18 Blznesave 18 Kozovds
Kosovo Business Registration Agency
Agenclfa 23 Registracle Biznesa Kasove

e 2 R e o i e

Meprimtarite /Activitiés/Delatnost] . SR o SHE RS RO dr M IO S LN RO O
1722 '
Primar Prodhimi § ariikujve pre] letrés me pérdorim familfar dhe saniter, letrés sé tualekit

Manufacture of household and sanltary goods and of tollet requisites

Profzvodnja rebe za kucanstvo | higiienu te toaletnih potreniting od paplra

2225

Sekendar  Prodblmi | produkteve 18 Hera 18 plastikds
Manufacture cf other plastic products
Pralzvednfa ostalih prelzveda od plastike

4580

TeTiera Tregta me shumics jo e specislizuar,
Neon-spedallsed-whelesale trade '
WNespedjalizirana trgovina na vellko

4762

TeTera  Treglz me pakdcd e gazetave dhe materfafit 18 shkrimit, n2 dygana 12 speclelizuara
Retall sale of newspapers and stationery |n speciabsed stores o o i
Trgeovina na male novinama, papimatem robom | plsadim priborom u specljaliziranim predavnicama

4846

' ] .

TaTlera Tregtia me shumicd e artikuive farmaceutiks
Whalesale of pharmaczutical geods *
Trgoving na veliko farmaceutskm prelovedima

4739 Sopee LI AL I et L
TeTijera Tregtia tetdr me paldcé, jo nd dygane; tezgacsatregle 41 § U
Cther retzl sale notin stores, stallsgromackets -2 v 10 - 5

Cstala maloprodaja ne u predavnlcama,tezge {li pljace

478G

R

te Tjera Teaglia me pakicd né tezga che fregja té mallrave 2 tera
Fetall sale via stalls and markats of other goods

Trgovina na'malo cstalom robem na Standovima i plfecama

4778

TeTlera Tregtls ma paklcE e mallrave {8 tera t& refa, né dygana 18 specaizuara
Other retsll sale of new goods In speciallsed stores
Ostale trgovina na malo novem robom v spedializiranim prodavnicama

Rr."pluharrem Fej;a"p.n, lé‘gf,f'c‘:' & Spitalit, Prishtiné 2 Teﬂ:,[BB 200 36 562 Dafefoﬁfﬂ/ﬂaﬂfm.‘ 20/12/2016 08:34:01
St "Muharrem Fefza” o, Hospital Area, Pristing ‘_,Tefz: 038 200 35 559
Ul "Mubarrem Fejra™ b.b, Okrug Bollnica, Pristina

i Cal T EE Eh Y



Agjensioni pér Regksglsim t& Blznesave 18 Kcsovis
Kosave Business Reglstraticn Agency
Agendija za Ragistraclje Riznesa Kosova

-t et e e e Ty
5 s 5 -

Person fizik

Emirls

Name: Ismajl

Ime: Jakupaj

ID Personale;

Personal ID: 2004114887

Lienl ID:

Adresa: Repubiika & Kosovés,Prishtink, Prishting

Address; Republic of Kosovo, Pristing, Pristina

Adresa: Reputlika Kasova,Pristing, Pristna
32, Azem Jashanica

Plérgljenj'e'sla:

L H o

cg:;i?m“b Pérgjegjis e pakufzuar

Pless né prong:
Owned parl;
Deo o vilasnistvu:

Plasa e paguar;
Pald Part:
Placen! deo:

Data e lindfes: ¥
Data of blrth:
Dan redjenia:

R "Muhiarrem Fefza” p.ny Laglia e Spitalit, Frishting
3t "Muharrem Fefza” n.n, Hospital Area, Fristina
UL"Muharrem Fejza® .0, Okrug Bolinica, Pristina

Tell: 038 260 36 562
Tef2: 038 200 36 559

Data/Oate/Datum: 20/12/2016 08:34:02



Aglensloni pér Reafisglrim t& Biznessve 8 Kosovés
Kosovo Business Registration Agency

Agenci]z za Registracle Blznesa Kosove
e Vbl e e e }
=, £ = E ke wa .

3 = 3

Emrl: Ismajl

MNamae: Iakupaj

Imte:

ID Personale:

Personal ID: 2004114857

Licni ID:

Pozita e punas;

Job posltion: Agl. } regjlstruar

Radno mesto:

Adrasa: Republika & Kosovas, Frishting, Prichting
Address: Republic of Kosovo,Pristina, Fristina
Adresa: Republike, Kosava, Rdslins,Rristing

Azam Jashenlca 32

Rr. "Muhamrem Fejza” p.o, lagiia e Spitalit, Prishting
St "Mubarrem Fejza” nun, Hospilel Area, Frsting
Ul "Mubarrem Fefza® b.b, Okrug Bolinics, Fristina

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Data/Date/Datum: 20/17/2016 08:34:02



Agfension! pér Regjisotrim t2 Blznesave @ Kosavis
Kosova Business Reglstratisn Agency

Info I‘l

5
L
A1 BB AR SR i T

cija o biznist

i U T

Agendia za Registracle Biznesy Kosave

i = ™ -,
'y . . r

.
e ik ey

Nr. bizneslt/Busin

assiNo./Br,Blznis
80098502

a
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Rr."Mularrem Fejza” p.n, Lagffa 2 Spltalt, Pristiting
St "Muhamem Fejza” o, Hasphal Area, Pristina
UL "Mubarrem Fejza” b.b, Okrug Bollnica, Pristina

7ell; 038 200 35 552
Tel2: 038 200 36 559

Datz/Date/Datum: 20/12/2015 06:34:01
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AGIENSIONI ) REGHSTRIMIT TE BizNEVE NE KosovE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSDVA BUSINESS REGISTRATICH AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Infermacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unlque Identification Number

810448557

Aplikacioni / Appfication / Aptikacija

Subjekti | regjistrimit:
Registratlon subject:
Subjekt reglstracije;

Datz e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranbnit;
Reception date:
Datum primljen]e:

Numri | protokellit:
Protecal number:
8rof protokela:

12/08/2000

115001558

Biznesl / Business/ Biznis

Tipl I bizneslt
Business Typa
Tip hiznisa

Emrl i biznesit;
Business name:
fiaziv blznisa;

Adress
Address
Adresa

Data e themelimit;

Date of establishment:

Datuns esnlvania:

Kapltall | pérglithshém:

Total Capltal:
Totalnl kapitath:

MNumrl | punBtorive:

Number of employzes:

Broj radnika:

Blznes indlvidual
indivigual business
Individualno preduzeée

Ismal Jakupaj Bl

32, Azem Jashanica
Prishtiné

12/08/2000

Rr. "Muharrem Felza” p.n, Laglla & Spltzlit, Prishting

Tell: 038 200 36 562

Farte 1 nga |



AGIENSIONE { REGHSTIUMIT TE BizMEVE NE KasOvE
HOSOVSKA AGENCUA Z4 REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATIDN AGENCY

informata mbi biznesin
Information about business
Infermacija ¢ biznisu

Numri unfk identifikuzes / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique ldentification Number
810448557

Shéinlm me rénd#sl / important Note / Vazan podatak

; Numiri méparshém i biznesit 8sht& NRB: 80088502 , me zhatimin e ligjit pér numrin unik te Identifikues te biznesit ka ket#
numér NUI: 810448557

Informata plctisuese [ Additional Informallon Nots / Dodatna Infermacija

fir, “Muharrem Fejza” p.n, Laglla e Spitalit, Prishting Tel1: 038 2C0 36 562 FageZnga 5



AGIENSIONI I REGISTRIMIT TE BRZMNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA IA REGISTRACIHE BIZMNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATICH AGENCY

Informata mbi biznesin
Infermation about business
Informaci)a o biznlsu

Numl unik identifikues / Jedinstveni Matini Broj / Unique Identification Number
810448557

Veprimtaritd / Activities / Delatnost] -

Aktiviteti  |Prodhimil artikujve prej letrés me perdorim familjar dhe sanitar, letrés s& tualetit
1722 kryesor!  |Manufacture of household and sanitary goeds and of tollet requisites
biznesit  |Proizvodnja robe za kucanstvo | higijenu te toaletnih potrepstina od papira

Axtivites Prodhimi i produkteve (& tjera t#& plastlkés
2229 selihn da-r Manufacture of other plastic products
Proizvadnja ostalih prolzvoda od plastike

Tregtia me shumicg Jo e speciallzuar
| Aktivitatet | o8 ginen
4880 Nean-speclalised wholesale trade
tlera o ot g
Nespecijalizirana trgovina na velike

Tregtla me pakicé e gazetave dhe materialit té shkrimlt, né dygane té speciallzuara
Aktlvitetat  |Retall sale of newspagers and stationery In specizlised stores

tlers Trgovina na malo novinama, papirnatom robom i pisaéim priborom u spacijaliziranim
prodavnicama

4762

Aktivitatet Tregtia me shumic e artikujve farmaceutiké
4646 ! Whoiesale of pharmaceutica! goods
tiera A = g
Treovina na velike farmaceutskim proizvedims

Aktivitetet | Tregtia tjetér me pakics, jo né dygane, tezga cse tregje
4759 Other retall sale not In stores, stalls or markets
tlera : ; A
Ostala maleprodaja ne u pradavnicama,tezge ili pijace

Aksivitatet Tregtla me paklcg né tazga dhe tregje t& mallrave t8 tjera
4789 Retail sale via stalls and markets of other goods
tiera .
Trezovina na malo ostalom robom na 3tandovima { pijacama

| Tregtla me pakicé e malirave té tjera t& refa, né dygane té specializuara
Aktivitatet . :
4778 Htara Other retail sale of new goods In specialised stores
‘ 1 Ostala trgovina na male novem robom u spechjaliziranim prodavnicama

‘Fillalet / Branches [ Jedince

i

Erari:
Name: Dego E Prodhimeve
Ime:
Kedis
Code: 4649
Kod:
Aktlylzztl kryesor: Treg:ia me shumicg e artikujve t& tjeré shtépiaké
vialn activity: Wholesale of ather household goods
Glavna delatnost: Trgovina na veliko ostalim prolzvedima za domatinstvo
Adresa: e Plavis
Address: a

Prishiting
Adresa:

Rr “Muharrem Faiza” non. Laddia p Soltalit. Prishtind Teil: 038 200 36 562 Faae3nea s’



AGIENSICNI [ REGHSTRIMIT TE 81ZNEVE NE XOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
infarmacijs o blznisu

Emch

Name: Reparti | Prodhimit

Ime:

Kodi:

Code! 1722

Kod:

:Aktluttet[ kryesor: Prodhimi | artikujve pref letrés me pérdorim familjar dhe sanitar, letrés sé tuzaletit
‘Main activity: Manufacture of household and sanitary goods and of toilet requisites
Glavna delatnost: Prefzvodnja robe za kuéanstvo i higijenu te toaletnih potrepitina od papira
Adresa: Pn

Addrass; Skivlan

L.Ahdresa: Gjakové

Bord] drejtoréve / Board of Directors JUpravpiodior S
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Person fizik

Emirl:
Name:
Ime!

.

isma i Jokupaj

10 Personale:
Persanal ID:
Lienl 1Dt

2004114887

Adrasa:
Address:
Adresa:

32, Azem Jashanlca
Prishiting

PErgiagjésla:
Liability:
Odgavornost:

Pjesa né proné:
Owned part:
Deo ¢ viasnlstvu:

Data e lindjes:
Date of birth:
Dan rod]en]a:

e "Adedaream Ealra’ non 2ol & Cnitalit Prichting

Tall: 03B 200 36 562

Fagednga5s



AGIENSIONI | REGHSTRIBIT TE 81ZNEVE NE KOSOVE
XOSOVSHA AGENCIIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Personat e autorizuar iE"i:thprlzed particlpants / Ovlascenelce - A E - : ’?:

Emrl:
Name; Ismaj! Jakupaj
fme:

1D Personale:
Persanal ID; 2004114887
Licnf ID:

Pozlta e punés:
Job position: Agj. | raglistruar
Radno mesto:

Adresa;

4 Azem Jashanlea 32 !
Address: prishting '
Adresa: |
e ¥04ikmmeme Ealsalt ;oo L aafla o bl alt Delehting Tal1* D3R 200 36 562 Fanr Snvas
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Republika e Kosovils - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Miristria e Financave - Ministarstvo za Firansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Knsovlis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon se pessoni i identifikuar mé poshte:
Tax Administration of Kesovo certifies that the person identified below:

AR

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono Jice: 1000628954
Emri i personit:
Name of Person: Ismazjl Jakupaj B.I.
Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Idenlificalion Number; 2004114887
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810448557
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Data:

Date: 04.09.201¢9

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Viz&

Reasening:
Razlog izdavanja:

ka kit# giendje tatimore n ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obliglme Hera
tatimora

This person Is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations

Lice je registrovana u PAK | nema aktuelne nelsplacene poreske dugave il drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kitij vértetimi tatimor, mir&po, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g& mund ¢ lindin n# té ardhmen

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taZne i potpune sa datumom ove polvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati o budoénosti.

Vértetimi vlen & muaj nga data e l&shimit
The verificatlon is valld for 6 months from the day It Is Issued
Potvrda vazl 6 mesec! od dana kada je {zdata

Verifikimin e kétij vérietimi tatimer, mund ta béni né linkun -
| Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

t https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Ne.Formés VT - 2; Korigjuar m 30.04 2013
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==} Banka
f.ﬂ@i}s Ekonomike

Nr. 120/PR
Prishting: 19.12.2019

Let&r mirébesimi - Mb#shtetje financiare

Pér: Komuna Obilig

Ne pérputhje me kérkesén “NTP MEDRUPLAST SKIVJAN® drejtuar Bankés Ekonomike, q&
ka t& beje me kérkessn pér mbéshtetje financiare pér projektin “Nd&rtimi i objektit ti ri t&
prodhimit dhe logjistikés n& komunén e Obiligit” sipas numrit t& protokollit: 02-070/05-
0021431/15 Ekonomike &sht® n# dijeni pér profitabilitetin e mirs t& kompanisé dhe p&r karakterin
e pa luhatsh&m ¢ pronarit t& saj,

Banka Ekonomike sh.a. &shté n& dijeni pér profitabifitetin e mirt 12 kompanisé& dhe pér karakterin
e pa luhatsh¥m t& pronarit t& saj, dhe né bazs t& politikave dhe procedurave tc Bankés do te
shqyrioj mundésing e financimit deri né vlerén 500,000.00€.

Letér mir&besimi - Mbshtetje financiare Eshté pérpiluar n& nje ckzemplar.

Fotokopja nuk mund t& pérdoret pér qéliime 1& njdjta.

Neénshkrimi dhe vula

Banka Ekonomike sh.a. né

BANKA EKONOMIKE Tel: +381 38 5300 500 Zyra Qtndrore
Sheshn Néna Terezd pun Fax: +381 38 500 507
10000, Prishting, Kosove info@bekonomike.com

wiww.bekonomike.com



e S ? o 32 AzemJashanica
é/’ E;’ ! @; | 10000 Prishtné
: }7 e 4B Tel: +283 38 604 134
medruplast frishtine Fax: +383 38 604 134
NDERRMARRJA PRODHUESE Mob: + 383 45 436 001

EXPOAT - IMPORT info@®@medrunlast.com

N

P&r: Komunen e Obiligit
Nga: N.T.P. Medruplast
NRB: 80098502

Data: 27.06.2018

KERKESE

Themeluar né vitin 1994, Medruplast &shté konfeksionues bashkékohor i Jetrs shtépiake dhe
higienike. Medruplast funksionon me aftési t& larta zhvillimore, predhues eche ka pérgindje t&é madhe
té tregut kosovar dhe regjional, me njé liojllojshméri prodhimesh dhe véllimin mé t& madhé prodhues
né Kosové.

Shitjet né tre vitet e fundit kané gené shumé t& kénagshme, sidomos eksportet jané rritur n& ményré
eksponenciale, kio ka krijuar njé ngushtim né prodhimin ku ne kemi ma shumé kérkesa pér produktet
tona se sa mundté prodhojmé si dhe ka krijuar problem per hapsirat prodhuese, duke u nisur nga ky
fakt grupi menaxhues i Medruplastit ka vendosur te realizojn j& investim te ri, Ky investim &shtg
ndartimi | repartit te ri te prodhimit ne Zoné&n Industriale Obiliq si dhe instalimin e linjave te reja
automatike pérprodhimin e letrés hixhenike. Financimi pér keté investim do te behet ne bashk&punim
me njé nga bankat e Kosovés. Investimi total do tejete 1 200 000 EUR, nga kjo viere 550 000 FUR do te
jete kredi afatgjate dhe pjesa tjetér do te financohet nga rrjedhja e parasé.

PEr t2 realizuar kété investim Medruplast | nevoietn 120-160 ari siperfage

Sipas planit “Rrugt né& Zonén Industriale Obilig” ideale kishte me gené parcelia me numé&r 00124-13,
pasiqe Medruplast planifikon realizimin e investimit sa mé& paré (mbrenda kétij viti)

Ky investim do t& siguroi né ngritjen e cilésisé dhe t& kapaciteteve pér 20% né vit si dhe rritien e
punonjesve.

Derisa &shté né zhvillim, Medruplast para shikon& n& ményré t& géndrueshme njé rritje té personelit
per t& pérputhur me rritfen e shitjes. Medruplast planifikong rritje t& punésuarve 30-35 pas ndertimit te
fabrikes se re ne Obilg si instalimin e linjave pé rprodhimin e letrés higjenike dhe t& kuzhings. Punonjés
sntes€ do t& shtohen edhe pér té rritur mb&shtetjen administrative dhe t& kontabilitetit, Disapunonjés
shtesé do té shtohen nz shitje dhe marketing.

Shpresojmé né mirékuptim ndaj kérkesés sonél

ismajl Jakupaj
M.T.P. “Medrupiast”, Prishting
Nr. Tel. 045/496-001

32 AzemJashanica 10000 Prishiné
Tel: +383 38 604 134 Fax: +383 38 604 134 Mob: + 383 45 495-004
e-mailinfo@medruplast.com



Republika e Kosovés

Republika Kosovo- Republic of Kosova
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FroCredit Bank Sh.A, Head Office - Boulevard Mother Theresa No.16, 10000 Prishtina, Kosavo

LETER REFERENCE

Né& bazé té k&rkesés sé Zt. Ismajl Jakupaj pér t& pérgatitur njé “Letér Reference” dhe né bazé & t&é dhénave tona,
klienti Medruplast Npt me numér 18 llogarisé rrjedhése 1110-012323-0001-03 &sht& duke zhvilluar biznes me
banken Procredit Kosova si dhe duke pérdorur produktet e caktuara sig jané: depozitat né para té gatshme,
térheqjet, transferatl kembétare dhe nderkombetare t& parave, si dhe produktel dhe shérbimet e tjera kreditare sit
Ovd, Limit kreditor etj ne te cilat ka histori shume te mire kredilare.

Néss klienti Medruplast Npt kérkon mbéshtetje financiare pér Projektin * Ndertimi | objektit te ri te prodhimit
dhe logjistikes ne kemunen e Obkiligit, Pro Credit Bank do & konsiderojé mb&shteljen financiare duke v bazuar
né kapacitetin e fij financiar pas anzlizés financiare té béré nga analistét tané {& kredive.

Vlen te theksohet se per momentin Limitl kreditor akliv | klientit eshie 250,000€, viere kjo gqe banka e ka aprovuar
me 24.01.2018 dhe eshie valid deri me 24.01.2020.

Nése keni pyztie t& tjera, ju lutemi na kontaktani.

Singerisht,

M 17/12/2019, Prishting
Késhiltarg/l klignieve per biznese te vogla / Analisti | kredisé Data/ Vendi

e s el il i o g e AP Y e i S B s el

ProCredit Bank Sh A Phone: +381 {0) 38/ 555 777 Business Registration: No: 70050026  Chief Execulive Officer
Boulevard Mother Theresa No 168 Fax: +387 (0j 38/555 776 VAT Identification No 330001793 Ericla Bibolh
10000 Frishlina nfo@procreditbank-kos.com Fiscal No. 600018429

Kosove v procraditbanic-kos.com
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ot é ,‘] ém Republika e Kosoviés
— s :?,;”M —*-Répubhka Kosovo-Republic of Kosovo
' J 0 oms .6 { Z4r Qevena Vlada - Government

_.j‘i" }Mmrstrul e Administrimit té Pushtetit Lokal
Mintstarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Data: 2 Qershor 2020

Ministrja @ Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal [MAPL], né mbishtetje t&
Nenit 8, paragrafi 1.4 dhe 1.5, si dhe Shtojcés 13, paragrafi 12 t& Rregullores Nr.
05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe

Ministrive, nxjerré kéte:
|

QARKORE LIGJORE
PER PROCEDUREN E DHENIES N SHFRYTEZIM TE PRONES SIPAS NENIT
11 TE LIGJIT NR. 06/L-092 PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM DHE KEMBIMIN E
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

Neni 11 i Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé
Paluajtshrne i jep t& drejtén Kryetarit t¢ Komunés gé pa zhvilluar procedurat
paraprake t€é negociojé ofertat e paragitura nga palét e interesuara dhe té paraget
propozimin final pér dhénien né shfrytézim t¢ pronés sé paluajtshme t& komunés, pér
miratimin pérfundimtar né Kuvendin e Komunés.

MAPL si ministri pérgjegjése pérpilon procedurat dhe format pér dhenien né
shfrytézim t€é pronés sé palujatshme t&¢ komunés. Duke gené s& Rregullorja pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé
Paluajtshme t¢ Komunés ende nuk éshté aprovuar nga Qeveria e Republikés sé
Kosovés, me ané késaj Qarkore pércaktojmé procedurat né lidhje me shfrytézimin e t&
drejtés sé negociimit né kuadér t& Nenit 11. Mirépo, me géllim t& gartésimit lidhur me
pérmbajtjen e dokumentacionit t&€ nevojshém me rastin e marrjes sé vendimeve pér
dhénien e pronés né shfrytézim sipas nenit 11, ku parashihet ¢ drejta e negocimi,
kérkojmé nga ju gé té kompletoni dokumentacionin si vijon:

1. Kérkesén e paragitur na ofertuesi pér marrjen né shfrytézim & pronés sé
paluajtshme t&€ komunés e cila i adresohet Kryetarit t& Komunés;

2. Ofertén ¢ negociuar pér dhénien né shfrytézim té pronés sé¢ paluajtshme t&

komunés e cila nénshkruhet nga ofertuesi (pérfagésuesi i biznesit) si dhe

nga Kryetari i Komunés;

Vendimi pér dhénien né shfrytézim pérmes procedurds sé negocimit, ku

pércaktohet edhe afati pér dhénien né shfrytézim;

o



4. Drafti ideor i projektit t& paragitur nga investitori pér investimin gé
planifikohet té realizohet;

Certifikata e pronésisé dhe kopja e planit t& pronés ¢ cila jepet né
shfrytézim, jo mé e vjetér se 6 muaj, e cila léshohet nga komuna;

6. Certifikata e regjistrimit (pér bizneset e reja), vértetimi nga ATK se nuk ka
mijete t& papaguara, jo m& t& vietra se 6 muaj (pér bizneset ekzistuese).

o

NE rast se dosja nuk pérmban dokumentet né fjalg, vierésimi i ligishmérisé do té jete
negativ.

MAPL mbetet né dispozicionin tuaj pér ¢farédo kérkese apo sqarimi gé mund t ju

nevojitet.

Emlh;a Redzep!

14 Felip
~h e
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Ministre e MAPL—se

I dérgohe:

Kr’yt’fnrézre té Komunave;

Kryesuesoe 16 Kuvendeve ¢ Komunave;

Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshnwe né MAPL;
Arkivit té MAPL-s?.



